
第８回徳島の地ビール「あらたえエール杯」競走

8/31・9/1・2・3
最終日

データ抽出期間:●全国勝率 ·2連率: 開催初日の月を含む過去6カ月 (今節成績は含みません) ●モーター 2 連率:2025/4/6 ～ 直近節

一般

締切時刻

08:44

◎ 1 杉山　　裕也 A1  7.12 17 40.4 ○ ○ 151235-- 足はターン回りがちょっといいくらい 10

△ 2 宮嵜　隆太郎 B1  3.80 16 35.7 △ ○ 6-1566-- 乗っていて何か変だし、ペラを調整  

○ 3 西原　　明生 B1  4.30 57 33.3 △ ○ ----53-- スタートの時の上がりが良くない 7

× 4 水原　　　慎 B1  4.80 54 22.2 △ △ 44356--- 変わらず見ての通りで下がっている  

 5 長谷川　親王 B1 F1 3.40 61 21.6 △ ○ 546-4--- 整備もしてちょっとは上向いている 6

 6 高村　　　諒 B2  1.04 60 29.7 △ ○ 66-66--- 合わせられてなく、出ていない感じ 5

123/456 1=3-2　1=2-3　1-4-3 60%

杉山がインから他艇を圧倒する。西原は外まいを仕掛けて迫る。宮嵜が差して浮上。地元の水原は自在戦。

一般

締切時刻

09:10

◎ 1 廣瀬　　　凜 B1  5.70 30 26.0 ○ ○ -54434-- 伸びは普通になったが乗り心地が課題 6

○ 2 深水　慎一郎 B1  5.55 74 28.7 △ ○ 2-5526-- 出足がなくレースに必要な部分がない 7

△ 3 豊田　　泰洋 B1  4.11 62 31.2 △ ○ 43-342-- 伸びを求めると乗りにくくなるし… 6

 4 高橋　　真吾 B1 F1 4.64 75 25.6 △ △ 436-65-- 合っていないし、ペラ調整をしていく  

 5 中山　　鷹輔 B2  1.32 81 28.5 ○ △ 6-655--- チルトマイナスがしっかりしていた 8

× 6 竹田　　吉行 A2  5.73 73 40.7 △ △ 3515-2-- 日に日に悪くなっている感じがする 8

123/465 1=2-3　1=3-2　1-6-2 40%

廣瀬がコース有利に逃げる。深水は差してバック勝負に持ち込む。豊田がまくって出る。竹田は最内を突く。

一般

締切時刻

09:36

◎ 1 福来　　　剛 A1 F1 6.73 72 44.7 ○ △ 3222-1-- バランスはいいが直線は威張れない 11

○ 2 横川　　聖志 B1  5.32 34 31.3 ○ ○ ----14-- エンジンがしっかりしていて足はいい 8

△ 3 浮田　　圭浩 B1  4.50 67 34.5 ○ ○ 33-446-- 何もしていないので変わっていない 7

× 4 吉田　　和仁 B1 F1 4.49 26 24.1 ○ ○ 5-5331-- 全体的に上向いているので微調整 9

 5 佐竹　　太一 B1 F1 4.82 51 25.5 △ ○ 455-4--- いい時もあったけど、ゾーンは狭い 8

 6 草川　　壮良 B2  1.96 66 22.6 △ ○ 6-666--- いろいろとしたけど、レース足がない 9

123/456 1=2-3　1=3-2　1-4-2 60%

福来がインから一気に決める。横川は差しハンドルを入れる。浮田がセンターアタック。吉田はカド攻め。

一般

締切時刻

10:02

◎ 1 小池　　哲也 A1  6.01 11 34.9 ○ ○ 125356-- 回り過ぎて満足の仕上がりではない 11

○ 2 山口　　広樹 A2 F1 5.29 15 29.0 ○ ○ -23556-- 状態は悪くないし大きなことはしない 10

× 3 土井　　祥伍 B1 F1 4.05 21 31.9 ○ ○ 652-43-- 回転が上がってきて足は悪くない 9

△ 4 小林　　　泰 A2  5.79 13 31.5 ○ ○ 232623-- まとまっていて戦える足にはなった 10

 5 香月　　大輝 B1 F1 2.70 64 37.9 ○ △ 454--5-- 乗り心地は悪くないし、不満はない 9

 6 阪本　　勇介 B1  4.19 20 32.8 ○ △ -636-2-- 上向いてはいるがまだ調整は考える 8

123/456 1=2-4　1=4-2　1-3-2 50%

小池がスピード逃げで押し切る。山口は差して逆転を狙う。小林が自在に立ち回る。土井は強気に仕掛ける。

一般

締切時刻

10:28

○ 1 西丸　　敦基 B1 F1 4.49 80 23.3 ○ ○ 6-6255-- 展示から出ていく感じで伸びはいい  

◎ 2 中　　　亮太 A2  6.18 68 24.3 △ ○ 46461--- ましになったが合っていることはない 9

△ 3 古田　　祐貴 A2  5.56 79 37.6 ○ △ 541233-- よく分からないけど、普通だと思う 11

× 4 山本　　修一 A1 F1 6.41 65 30.7 △ ○ 2443-4-- 回り足が課題で整備すればよかった 9

 5 高村　　　諒 B2  1.04 60 29.7 △ ○ 66-66--- 合わせられてなく、出ていない感じ 1

 6 櫻井　　　優 B1  5.44 12 24.7 ○ ○ -16125-- 足はバランスが取れて悪くない 10

123/456 2=1-3　2=3-1　2-4-1 40%

中が２コースから差してバックで先行する。西丸はイン踏ん張る。古田が果敢に握る。山本はまくり差し。

一般

締切時刻

10:58

◎ 1 深川　　和仁 A2 F1 5.81 14 28.9 ○ ○ 214665-- 後半は調整をして普通に動いていた 11

 2 長谷川　親王 B1 F1 3.40 61 21.6 △ ○ 546-4--- 整備もしてちょっとは上向いている 1

○ 3 数原　　　魁 A2 F1 5.62 63 33.3 ○ ◎ 3-2416-- レースをミスしたけど、足は問題ない 10

△ 4 廣瀬　　　凜 B1  5.70 30 26.0 ○ ○ -54434-- 伸びは普通になったが乗り心地が課題 2

× 5 松本　　博昭 A2  5.88 56 29.2 ◎ ○ 221414-- 変わらずいい状態なのでこのまま 10

 6 豊田　　泰洋 B1  4.11 62 31.2 △ ○ 43-342-- 伸びを求めると乗りにくくなるし… 2

123/456 1=3-4　1=4-3　1-5-3 40%

絶好枠の深川がコース利を生かす戦い。数原は果敢にセンターアタック。廣瀬がカド自在戦。松本は割差し。



第８回徳島の地ビール「あらたえエール杯」競走

8/31・9/1・2・3
最終日

データ抽出期間:●全国勝率 ·2連率: 開催初日の月を含む過去6カ月 (今節成績は含みません) ●モーター 2 連率:2025/4/6 ～ 直近節

一般

締切時刻

11:29

◎ 1 山本　景士郎 B1 F1 4.35 84 25.0 ○ ○ 5-5354-- ぎりぎりレースをできる足はある  

○ 2 橋本　　　明 B1  4.92 37 20.5 △ ○ 2-3434-- ペラ調整をやり過ぎたのでやり直し 11

× 3 深水　慎一郎 B1  5.55 74 28.7 △ ○ 2-5526-- 出足がなくレースに必要な部分がない 2

△ 4 黄金井　力良 A2  5.28 33 28.0 △ ○ -14524-- 道中で乗り心地の差が出た感じ 11

 5 西原　　明生 B1  4.30 57 33.3 △ ○ ----53-- スタートの時の上がりが良くない 1

 6 浮田　　圭浩 B1  4.50 67 34.5 ○ ○ 33-446-- 何もしていないので変わっていない 3

123/456 1=2-4　1=4-2　1-3-2 50%

山本がインから気合の先まい。橋本は差してバック勝負に持ち込む。黄金井がまくり差し。深水はまくり。

一般

締切時刻

12:05

◎ 1 佐竹　　太一 B1 F1 4.82 51 25.5 △ ○ 455-4--- いい時もあったけど、ゾーンは狭い 3

× 2 竹田　　吉行 A2  5.73 73 40.7 △ △ 3515-2-- 日に日に悪くなっている感じがする 2

○ 3 横川　　聖志 B1  5.32 34 31.3 ○ ○ ----14-- エンジンがしっかりしていて足はいい 3

 4 阪本　　勇介 B1  4.19 20 32.8 ○ △ -636-2-- 上向いてはいるがまだ調整は考える 4

△ 5 高倉　　和士 A2  6.46 29 25.5 ◎ ○ 122111-- 部分、部分で上もいるがいいレベル  

 6 中山　　鷹輔 B2  1.32 81 28.5 ○ △ 6-655--- チルトマイナスがしっかりしていた 2

123/456 1=3-5　1=5-3　1-2-3 40%

佐竹がコース有利に運んで先行する。横川は強気なフルターンで迫る。高倉が自在に攻める。竹田は差し。

なるちゃん特選

締切時刻

12:37

○ 1 土井　　祥伍 B1 F1 4.05 21 31.9 ○ ○ 652-43-- 回転が上がってきて足は悪くない 4

△ 2 吉田　　和仁 B1 F1 4.49 26 24.1 ○ ○ 5-5331-- 全体的に上向いているので微調整 3

◎ 3 山本　　修一 A1 F1 6.41 65 30.7 △ ○ 2443-4-- 回り足が課題で整備すればよかった 5

 4 香月　　大輝 B1 F1 2.70 64 37.9 ○ △ 454--5-- 乗り心地は悪くないし、不満はない 4

 5 草川　　壮良 B2  1.96 66 22.6 △ ○ 6-666--- いろいろとしたけど、レース足がない 3

× 6 中　　　亮太 A2  6.18 68 24.3 △ ○ 46461--- ましになったが合っていることはない 5

123/456 3=1-2　3=2-1　3-6-1 40%

山本がセンターから自在に攻めて首位に立つ。土井はとにかくイン先まい。吉田が差し浮上。中は最内突く。

選抜戦

締切時刻

13:14

◎ 1 小林　　　泰 A2  5.79 13 31.5 ○ ○ 232623-- まとまっていて戦える足にはなった 4

○ 2 松本　　博昭 A2  5.88 56 29.2 ◎ ○ 221414-- 変わらずいい状態なのでこのまま 6

△ 3 杉山　　裕也 A1  7.12 17 40.4 ○ ○ 151235-- 足はターン回りがちょっといいくらい 1

× 4 櫻井　　　優 B1  5.44 12 24.7 ○ ○ -16125-- 足はバランスが取れて悪くない 5

 5 数原　　　魁 A2 F1 5.62 63 33.3 ○ ◎ 3-2416-- レースをミスしたけど、足は問題ない 6

 6 山口　　広樹 A2 F1 5.29 15 29.0 ○ ○ -23556-- 状態は悪くないし大きなことはしない 4

123/456 1=2-3　1=3-2　1-4-2 40%

小林がインから主導権を握る。松本は差してバックで伸びる。杉山が果敢に仕掛ける。櫻井はカドを生かす。

選抜戦

締切時刻

13:50

◎ 1 古田　　祐貴 A2  5.56 79 37.6 ○ △ 541233-- よく分からないけど、普通だと思う 5

○ 2 黄金井　力良 A2  5.28 33 28.0 △ ○ -14524-- 道中で乗り心地の差が出た感じ 7

△ 3 橋本　　　明 B1  4.92 37 20.5 △ ○ 2-3434-- ペラ調整をやり過ぎたのでやり直し 7

× 4 深川　　和仁 A2 F1 5.81 14 28.9 ○ ○ 214665-- 後半は調整をして普通に動いていた 6

 5 小池　　哲也 A1  6.01 11 34.9 ○ ○ 125356-- 回り過ぎて満足の仕上がりではない 4

 6 福来　　　剛 A1 F1 6.73 72 44.7 ○ △ 3222-1-- バランスはいいが直線は威張れない 3

123/456 1=2-3　1=3-2　1-4-2 50%

絶好枠の古田がインから先手。黄金井は鋭く差して逆転を狙う。橋本が果敢にまくり。深川も強気に握る。

優勝戦

締切時刻

14:29

◎ 1 葛原　　大陽 A1  6.41 78 32.8 ◎ ○ 132221-- 上がりは良くて押しているし微調整  

△ 2 鰐部　太空海 A2  5.82 71 28.5 ◎ ◎ 313111-- スリットを越えてから出ていく感じ  

○ 3 山田　　哲也 A1 F1 6.62 27 26.9 ○ ◎ 112132-- 足は変わっていないし、悪くない  

× 4 石本　　裕武 A1 F1 6.38 58 35.7 ◎ ◎ 161122-- レースしやすくバランスが取れている  

 5 村越　　　篤 B1  5.40 22 34.8 ○ ○ 13-332-- 出足は良かったしバックも悪くない  

 6 小山　　　勉 A1 F1 6.66 18 35.1 ○ ○ 541313-- ペラ調整で押しはあるが足は普通  

123/456 1=3-2　1=2-3　1-4-3 50%

地元の葛原が気合の逃げでＶ奪取。山田はスタート攻撃で迫る。鰐部が差して伸びる。石本はシャープに。
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